] SETTORE 1°-SERVEZIO 1°
Generale ¢ Procedimeny; delibe ragivy

Pratica pervenutz it 32('Q£;_2_O/_3

LBTRUTT MRETTIVO
Do ada Minniry)

Serv. Determinazioni Dirigenziali
g Sy 0

LY L&
nQ2.06:20(3 SETTORE V

HResp. del servizio

Llsr irettivo
. (Dot Minnirt)
i DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Lavori di “Completamento del
In data p2 / 06 / 2clg parcheggio interrato in Piazza del Popolo”,

N. ?63 Anticipazione con fondi di bilancio delle somme

per il pagamento del SAL N. 1
N. /} ?: Settore V

Data l@/’) S'/[}

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI {, /’t>

Bilancio Capitolo. |  Funz. Serv. Interv. Impegno qutﬂd
2013 250 Kedhe di (¢ - 8943 Sy
SSo JA—LL.?,O—\A&
L’anno duemilatredici, il giorno M 2 ND del mese di

maggio nell’ufficio del Settore V, su proposta del Funzionario Tecnico
Geom. Franco Paparazzo, il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato
la seguente determinazione:



Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 226 del 25/10/2010 si e pfowedﬁto ad
approvare il progetto di “completamento del parcheggio interrato in Piazza del Popolo”
dellimporto complessivo di € 1.250.000,00 di cui € 1.095.000,00 per lavori a base d'asta;

Vista la Convenzione modificativa assunta nel registro Ufficio del Provveditorato OO.PP. per
la Sicilia e Calabria al n. 21152 del 05/09/2012, con laquale il finanziamento, a seguito del
ribasso d’asta proposto in sede di gara viene portato ad € 1.000.000,00;

Preso atto che il Provveditorato Regionale OO.PP. della Sicilia ha eseguito, come da
pattuizioni della suddetta convenzione, l'accredito delle somme necessarie ai pagamenti
derivanti dalla fase di esecuzione lavori avviata nel corso del 2012;

Attesa la mancanza oggi di un apposito capitolo dedicato al finanziamento dellopera di che
trattasi sebbene questa Amministrazione Comunale ha gia incamerato la somma di
€ 500.000,00;

Ritenuto necessario, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per 'anno 2013,
provvedere allanticipazione delle somme necessarie allimminente liquidazione del primo
SAL redatto dalla D.L.;

Visto I'art. 47, comma 1, lett. °D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate allart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali



DETERMINA

1) Dare atto che il Provveditorato Regionale OO.PP. della Sicilia quale finanziatore dei lavori
di “Completamento del parcheggio interrato in Piazza del Popolo” ha regolarmente
provveduto all'accredito di € 500.000,00 e che nelle more dellapprovazione del bilancio di
previsione per 'anno 2013, occorre provvedere all’'anticipazione delle somme necessarie
allimminente liquidazione del primo SAL redatto dalla D.L

2) Impegnare la spesa di € 225.000,00 mediante anticipazione al Cap. K30 Fﬁﬁ-z-B.?.m 24
Serdif, 5‘?‘]{,} W‘%ﬁ’&q . per il pagamento ¢ - . dei lavori in oggetto.Cfif $So [A(,(_Zg%

© L EOMANR &5
3) Liquidare la somma di € 93 2% 00 N cgr%e risultante dal Certificato di pagamento del
SALn. 1, ' ' ~+=, allimpresa esecutrice GFF Impianti .45 2L3¢ NP .S&’;\/g

HQUtD. %}/\5 paﬁ\ vy fodte ol X‘\o

IL DIRIGENTE
(Ing. Mic. Sca

ILW&QIJ:CM

Da trasmettersi ai seguenti uffici:
Ragioneria, ufficio AA.GG.,

IL DIRIGENTE DEL S ['TORE
(dott.\Whe%ulla)



. SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, 3’0\03\‘25’[}

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, b/ 5l 2083

Il sottoscritto Messo comunale attesta 1il com;ii]mento del
suindy riodo di pubblicazione e ciod dal GlG. 23
Seina ¢aiLum°

Ragusa,

IL MESSO COMUNALE




